Nº 170, sexta-feira, 4 de setembro de 2015 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015090400055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 488, DE 1o- DE SETEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, considerando o
disposto no Acórdão 3.379/2006 da 1ª Câmara do Tribunal de Contas
da União, publicado no DOU de 6/12/2006, em conformidade com o
Acórdão nº 2.076/2005-TCU-Plenário, e considerando o constante do
Processo Administrativo TST nº 505.671/2009-2, resolve:

Invalidar o ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 218, de
21/9/2005, publicado no DOU de 26/9/2005, que declarou a nulidade
do ATO.SRLP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 440, de 7/11/1997, publicado
no DJ de 13/11/1997, que concedeu aposentadoria ao servidor AN-
TONIO SOARES DOS SANTOS, restabelecendo os efeitos desse
último Ato, a partir de 13/11/1997, bem assim invalidar a Apostila de
21/9/2005, que excluiu o nome do servidor da Apostila de
17/12/2002, publicada no BI nº 50, de 19/12/2002, restabelecendo-se
os efeitos dessa última Apostila, no que tange à concessão de 21% de
Adicional por Tempo de Serviço, na forma de anuênios, ao servidor
aposentado.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 489, DE 1o- DE SETEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora ROSYELLE RAMOS DE SANTANA
CARVALHO, código 49530, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o cargo em comissão de Assessora A do Gabinete da
Presidência, Nível CJ-2.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 455, DE 1o- DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Dispensar a servidora ROSYELLE RAMOS DE SANTANA
CARVALHO, código 49530, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pre-
sidente Antonio José de Barros Levenhagen.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 456, DE 2 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 26, de
24/8/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

Designar o servidor FÁBIO LOPES VERAS, código 59008,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Luciano Andrade Fróis Júnior.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 457, DE 2 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 49, de
1º/9/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, resolve:

1 - Dispensar o servidor MOISES NEPOMUCENO CAR-
VALHO, código 27452, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto
Freire Pimenta.

2 - Dispensar a servidora WANDA HELENA TEIXEIRA
RODRIGUES PAGY, código 35140, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
José Roberto Freire Pimenta.

3 - Designar o servidor MOISES NEPOMUCENO CAR-
VALHO, código 27452, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Ivana Nunes Garcia.

4 - Designar a servidora WANDA HELENA TEIXEIRA
RODRIGUES PAGY, código 35140, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Moisés Nepomuceno Carvalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 458, DE 2 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.300/2015-7, resolve:

Dispensar o servidor BRUNO RODRIGUES DE FREITAS,
código 56463, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico
Vitral Amaro, com efeitos a contar de 1º de setembro de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO